1/1

Av
is

o
n.

º
15

77
3/

20
25

/2

26-06-2025

N.º 121

 2.ª série

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Agrupamento de Escolas de Vila Flor

Aviso n.º 15773/2025/2

Sumário: Tomada de posse do diretor do Agrupamento de Escolas de Vila Flor.

Tomada de posse do Diretor do Agrupamento de Escolas de Vila Flor

Na sequência de procedimento concursal prévio e da eleição a que se refere o n.º 1 do artigo 23.º
do Decreto-Lei n.º 75/2008, de 22 de abril, na redação dada pelo Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho,
torna-se público que tomou posse, nos termos do n.º 1 do artigo 24.º do referido normativo, no dia
17 de junho de 2025, após despacho de homologação do Sr. Diretor-Geral da Administração Escolar,
com data de 13 de maio de 2025, como Diretor do Agrupamento de Escolas de Vila Flor, o Professor
António Alberto de Sousa Oliveira, pertencente ao grupo de recrutamento 520, em regime de comissão
de serviço, por um período de quatro anos, conforme previsto no artigo 25.º, n.º 1 do referido diploma
legal, com efeitos a partir da data da tomada de posse.

18 de maio de 2025. — A Presidente do Conselho Geral, Ana Paula Teixeira Morais.
319197044